
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2023

21/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/08/2023
Pregão presencial
22/2023 - PR
48/2023

PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como OBJETO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E AQUISIÇÃO DE
TROFÉUS E MEDALHAS DESTINADOS AOS EVENTOS E COMPETIÇÕES DA
COORDENADORIA GERAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE MONTE
CASTELO/SC, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I

Participante: ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Troféu personalizado para premiação. Confeccionado em MDF com

no mínimo 10 mm de espessura. Detalhes em acrílico de no mínimo
35 cm de altura; (Layout será definido pela administração);

25,000 UNID. 74,50 1.862,50

10 Troféu personalizado para premiação. Confeccionado em MDF com
no mínimo 10 mm de espessura. Detalhes em acrílico de no mínimo
75 cm de altura; (Layout será definido pela administração);

25,000 UNID. 264,40 6.610,00

Total do Participante: 8.472,50

Participante: SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA

6 Troféu personalizado para premiação. Confeccionado em MDF com
no mínimo 10 mm de espessura. Detalhes em acrílico de no mínimo
18 cm de altura; (Layout será definido pela administração);

40,000 UNID. 41,50 1.660,00

7 Troféu personalizado para premiação. Confeccionado em MDF com
no mínimo 10 mm de espessura. Detalhes em acrílico de no mínimo
25 cm de altura; (Layout será definido pela administração);

25,000 UNID. 58,60 1.465,00

9 Troféu personalizado para premiação. Confeccionado em MDF com
no mínimo 10 mm de espessura. Detalhes em acrílico de no mínimo
55 cm de altura; (Layout será definido pela administração);

25,000 UNID. 195,00 4.875,00

11 Medalha personalizada com matriz, confeccionada em zamak, nas
cores ouro, prata e bronze ou ouro escovado. Com diâmetro de
75mm, com 4mm de espessura, aplicação de alto e baixo relevo,
aplicação de resina epóxi, em até 5 cores, fita personalizada em
poliéster de 20mm a 30mm de Largura, personalizada com logo do
Município e alusivas ao evento. (Layout será definido pela
administração);

150,000 UNID. 10,80 1.620,00

12 Medalha esportiva confeccionada em metal, modelo com 65 mm de
diâmetro, com peso do disco de aproximadamente 20 gramas, com
detalhes em relevo, com verso liso para a colocação de adesivo
multicolorido personalizado ou gravar evento, em aço escovado
com as determinadas modalidades, com acabamento resinado com
metalização brilhante nas cores dourada, prateada e bronze. Fita de
Cetim com largura de aproximadamente 22 mm nas cores verde,

150,000 UNID. 10,00 1.500,00



Página: 2 / 2

vermelha, azul e amarela.
Total do Participante: 11.120,00

Participante: TATIANA CZORNEI SERVICOS PARA COMPETICOES ESPORTIVAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (FUTSAL) 150,000 SERV 378,50 56.775,00

2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (FUTEBOL DE CAMPO) 80,000 SERV 698,50 55.880,00

3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (FUTEBOL SINTETICO) 80,000 SERV 378,50 30.280,00

4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (VOLEIBOL) 25,000 SERV 378,50 9.462,50

5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (FUTEBOL DE AREIA)) 20,000 SERV 378,50 7.570,00
Total do Participante: 159.967,50

Total Geral: 179.560,00

Assinatura do Responsável

31 de Agosto de 2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


